
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 26
Topolany

Č. 6 / 2023 06. 06. 2023 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Roman Koutek, Václav Stodůlka, Jana Půrová, Alena Koutková ml., Dalibor Teimer, Lukáš
Hrachovec, Kateřina Řezníčková, Dušan Vilímec ml.

Omluveni: Eva Vařeková

Hosté: p. Psota, p. Vilímec st., zástupce ředitele MPO (p. Musil), strážník (p. Dvořák), p. Prosecká,
p. Roubalíková

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu
Usnesení:

Schválení programu
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Spolupráce MPO a KMČ
zástupce velitele MPO seznámil členy KMČ s činností MPO, možností spolupráce a poděkoval za vstřícný
přístup při řešení žádostí občanů a KMČ

3 Vystoupení hostů

3.1 dotaz p. Psoty
připomínky a výhrady k managementu a údržbě v  Třešňovém sadu
- údržba v sadu probíhá dle schváleného projektu MMOL , který je veřejně přístupný na webu

3.2 dotaz p. Vilímec st.
upozornil na nutnou kontrolu napojení splaškové kanalizace a havarijní stav odtoku dešťové vody v obci 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Vypovězení pozemků ve vlastnictví SMOL - Předáno
KMČ požaduje informace o zamýšlených akcích v Topolanech - Předáno
Úklid větví po ořezu ořechu za workoutem - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 11/2022 ze dne 06. 12. 2022: Posouzení stavu nového chodníku na křižovatce ulic U Sv. Jana a
Bílkova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Projektová dokumentace - parkovací stání ulice Nedbalova - Před
uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Obnova zeleně na ul. Bílkova, Nebalova - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 04. 2023: Odvoz odpadu z hřiště - Předáno



5 Projednávané záležitosti

5.1 Cyklostezka Topolany - Hněvotín
Dle informaci starosty obce Hněvotín , pokračuje jednání s majiteli dotčených pozemků na k.ú. Topolany u
Olomouce , v současné době probíhá jednání o geodetickém rozdělení pozemků a následně budou majitelé
dotčených pozemků osloveni s návrhy kupních smluv, na části v k.ú. Hněvotín proběhne v blízké době osetí
pásu kolem komunikace travou, kde  vznikne pás pro budoucí cyklostezku.
 

5.2 Chodníkovné
V pátek proběhlo místní šetření s p. Čechem (TSMO, a.s.) a p. Šulcem (MMOl).
Proběhne nacenění 3 vjezdů na ul. Nedbalova, oprava vjezdu (dlažba bez fazety) - Nedbalova 10, opravy
vozovky u vývěsek.

5.3 Skládka třešně
Proběhla částečná likvidace skládky v lokalitě Třešně -čerpání z prostředků KMČ - realizace  TSMO, a.s. -
68400,- Kč

5.4 Obnova polních cest
probíhá komunikace a upřesnění dotčených pozemků s OMAJ MMOL , a zajištění následné údržby obnovených
cest

5.5 Estetizace - parkoviště Nedbalova
Dle informací není možné financovat z estetizace, je nutné zadat do DIP. Upřesnění na příštím jednání KMČ.

5.6 Estetizace - příjezdová cesta hřiště
návrh na úpravu příjezdové cesty na dětské hřiště u školy, další info na příštím jednání

5.7 rekapitulace čerpání prostředků KMČ

5.8 Urovnání terénu po skládce
Návrh na  urovnání terénu a pokračování v úpravě prostranství po skládce

Usnesení:
Odsouhlasení částky 70000,- na zemní práce.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Kontrola napojení kanalizace

Žádáme o kontrolu napojení domácností na splaškovou kanalizaci správcem kanalizační sítě.

2 Sečení v Topolanech

KMČ není spokojena s průběhem sečení v Topolanech. Nedodržel se termín sečení, sečení nebylo provedeno
kvalitně, nebyla posbírána tráva.
Žádáme o nápravu a kontrolu ze strany MMOl.
Žádáme o předložení plánu údržby s vyznačením pozemků zařazených do údržby.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání KMČ 4.7.2023



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 08. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Roman Koutek

Zapsal/a:
Roman Koutek

Ověřil/a:
Kateřina Řezníčková


